

ادامه از صفحه اول

کدام ایردزدی؟

قوانین مربوط به توزیع عادلانه آب، نوسدادرویی بود که سال‌ها بعد از مرگ سهراب نسخه‌پیچی شد. غلط‌ترین و ایران برپاده‌ترین اقداماتی که در رژیم سابق از دولت‌مردان آن عهد و زمان سر رزد، همین بی‌برنامگی در قوانین مربوط به آب و حفر چاه و حمایت از قنات‌ها بود که عملاً حیات آبی سرزمین ایران را از بین بردند. چاه‌های نخستینی که حداکثر با ۱۲ متر از سطح زمین آبدهی داشتند، امروز به ۴۰۰ متر و ۵۰۰ متر رسیده‌است یعنی سطح برداشت آب که در حیات نگارنده از ۱۲متر سطح زمین بوده، امروزه به ۴۰۰ و ۵۰۰متری رسیده و در اکثر مناطق با استخراج آب‌های تحت‌الارضی، طبقاتی در زیرزمین که محل ذخیره آب‌ها بوده، امروزه به حفره‌هایی خالی تبدیل شده‌اند فرای نمونه دشتی که باغات نگارنده در ساوه آن قرار دارند، متعلق به یک نفر از مالکان خوشنام آن زمان بود، نزدیک به چهار هزار هکتار اراضی آن به مالکیت دولت در آمد و در سطح ۸۰ تا ۱۰۰ هکتار مجوز حفر چاه عمیق دادند و بیش از ۵۰ حلقه چاه در دشتی که تا زمان انقلاب فقط یک حلقه چاه عمیق دایر بود، حفر شده است. این دشت مبدا ده‌ها قناتی بود که روستاهای پایین‌دست دشت مظهر قاتشان اینجا بود. اکنون دیگر اثری از آثار چاه‌های متروکه هم باقی نمانده است. کاش به همین بسنده و فقط به آب و آب‌های زیرزمینی تعرض می‌شد. با ورود تراکتور سطح زیرکشت اراضی گسترش یافت، گسترشی که موجب فرسایش خاک شد. کافی است در اوایل بهار سری به مناطق مختلف روستایی به‌ویژه در غرب کشور بزنید؛ تا نوک تپه و کوه تراکتورها بدرپاشی کرده‌اند؛ عملی که باعث دگرگونی و تخریب بافت خاک می‌شود. با اولین رگبار، رواناب‌ها باعث فرسایش خاک می‌شوند. هر چند این سال‌ها خشک‌سالی بروز کرده و رگباری در کار نیست. آخرین ضربه‌ای که به نحوه استفاده از آب و خاک کشور وارد آمد، به نوع کشت و بی‌برنامگی مطلق کاشت محصولات برمی‌گردد. برای نمونه، هزاران سال در اطراف دریاچه ارومیه کشت انگور متداول بود. ابزاری که از زیر خاک در این نواحی بیرون آمده است، از سابقه تاریخی تاکستان‌های انگور حکایت می‌کند. کشاورزان ساکن شهرهای اطراف دریاچه ارومیه می‌گویند محصول اصلی این مناطق انگور بود و نزدیک به ۱۵۰ هزار هکتار باغ انگور که با روش غرقابی آبیاری می‌شدند، در منطقه وجود داشت. نداشتن برنامه کارآمد برای فروش کشمش و انگور و استفاده از آن و نبود کارخانه‌های آبمیوه‌گیری، کشاورزی منطقه را از انگور به طرف سیب سوق داد. منطقه‌ای که ۱۵۰ هزار هکتار باغ انگور داشت که به‌نسبت سیب درختی محصول کم‌آبی است، جای خود را به ۹۰۰ هزار هکتار باغ سیب داد که به‌نسبت انگور به‌مراتب آب بیشتری احتیاج دارد. دولت هم نظارتی بر وارفته درخت سببی که مناسب منطقه باشد، نداشت و کشاورزان به دلخواه خود نهال‌های سیب را از مناطق مختلف وارد یا به‌نسلان‌های محلی به ذوق و سلیقه خود انواع درخت سیب را توصیه کردند. طبیعی است تغییر ۱۵۰ هزار هکتار باغ انگور به ۹۰۰ هزار هکتار باغ سیب و دیگر محصولات مشابه، رمق آب‌های زیرزمینی و روزمینی را می‌گیرد. مدام مرده آب‌های می‌گذارند، اما کسی نمی‌گوید ظرفیت آب منطقه طی قرن‌ها به همان ۱۵۰ هزار هکتار، تعریف شده بود. بدیهی است وقتی نوع کشت تغییر و سطح زیرکشت هم افزایش پیدا کند، آب مورد نیاز از میزان آب ذخیره و نیز آب‌هایی که وارد حوزه آبی اطراف دریاچه ارومیه می‌شود، بیشتر و بیشتر خواهد شد و در مدت‌زمان کوتاهی هم آب‌های سطحی و هم زیرزمینی کاهش پیدا خواهند کرد. بلایی که دشووری سابق سر دریاچه اروال آورد و آبریزگاه رودهای سیحون و جیحون و آمودریا و ریگ‌های آن که در شعر پدر شعر فارسی رودکی منجلی شد، به کویری تبدیل شد که اکوسیستم منطقه را به هم زده است؛ بلایی که سر دریاچه ارومیه و اطراف آن، تالاب‌های غرب کشور از هورالعظیم و هورالهیزه آورده شده است. چه کسی باور می‌کرد زاینده‌رود که زنده‌رودش می‌خواندند، نه در شعر شاعران اصفهانی، بلکه در شعر شاعران فارسی سرانغمه‌ای روح‌بخش داشت، امروزه به مردمردود تغییر کند؟ از تالاب کاخونی، از چاه نیمه‌های سیستان، از دریاچه هامون و جازموریان نمی‌گویم؛ از زمین به عزانشته کشور می‌گویم که خاکش برمی‌رق و آبش خشکیده و بی‌اثر شده است. با ثروت آبا و اجدادی با قنات این هنر عظیم پدرانمان چه کردیم؟ چاک کلاه را گـردن برفـزد و ایردزد‌های خارج‌نشین می‌اندازیم؟ به گفته پدر مرحوم، از روزی که موتورهای دیزلی با کشتی به طرف ایران حرکت کردند تا امروز که سطح آب‌های زیرزمینی به صدها متر فروکش کرده است، با بی‌برنامگی فلات ایران را خشک کردید و خشکاندیم. نمی‌دانم ایردزدی و برف‌زدی امکان‌پذیر است؟ نمی‌دانم می‌شود یا دست‌کاری در ابرها، چشمه‌های آب کشور را تشنه کرد و آب‌های سطحی‌الارض را آب کرد؟ اما با یک سفر زمینی کوتاه از ارومیه در خاک ایران تا وان در خاک ترکیه، هر دو شهری که نام خود را از دو دریاچه وام گرفته‌اند، به‌عینه می‌شود تفاوت جغرافیای سرزمینی را دید. ارومیه با دریاچه‌اش که هر روز کوچک‌تر می‌شود، با قایق‌های به‌کشتنه‌اش، با ساحلی که کیلومترها دور و دورتر می‌شود، با تندبادهایی که نمک را به این سو و آن سو می‌فرستد؛ اما وان و دریاچه‌اش، با سبزی و سبزه‌زارهایش، با خوشی آب‌هوایش، با لطافت درختان و نسیم خنک بر خاسته از دریاچه وان، در یک فاصله کمتر از ۲۰۰ کیلومتری، تفاوت از بهشت تا دوزخ است.

رئیس‌جمهور پس از دریافت گزارش وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت، اطلاعات، امور اقتصادی و دارایی و نیز بازرسی ریاست‌جمهوری درباره وقوع تخلف در واردات و فروش خودروهای خارجی، ضمن دستورهای جدید به سه وزارتخانه و معاون حقوقی ریاست‌جمهوری، از رئیس قوه قضائیه خواست ترتیبی اتخاذ کند تا با دقت و سرعت و خارج از نوبت به این پرونده رسیدگی شود، مجرمان و متخلفان به مجازات قانونی برسند و اموال و سودهای کلان نامشروع به بیت‌المال بازگردد. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام‌والمسلمین حسن روحانی در «گزارش به مردم»، تاکید کرده است: اینک با تلاش مسئولان اجرائی و بر اساس بررسی مجموع گزارش‌ها، می‌توان از احتمال یک فساد هماهنگ از طریق مشارکت چند نفر از کارگزاران دولتی، یک شرکت رایانه‌ای و چند شرکت واردکننده خودرو سخن گفت، روحانی همچنین از معاون‌اول رئیس‌جمهوری خواسته است برای جلوگیری از تکرار تخلفات مشابه و خشکاندن ریشه‌ها و عوامل فساد ساختاری، رسیدگی به لوائح «مدیریت تعارض منافع در خدمات عمومی» و «شفافیت» را در اولویت قرار دهد و بر اساس بررسی مجموع گزارش‌ها می‌توان شورای اسلامی اقدام کند. متن گزارش رئیس‌جمهور به مردم به این شرح است: به دنبال دریافت گزارش‌هایی

شرق: در میان همه حواشی سفر علی اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل، به روسیه و دیدار دوسته‌اش با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، خبر سرمایه‌گذاری ۵۰میلیارد دلاری روسیه در ایران بیش از همه خبرساز شد. خبری که در ابتدا موجی از شکفتی را در میان مخاطبان ایجاد کرد و سپس با واکش سخنگوی ریاست‌جمهوری روسیه و وزیر انرژی این کشور بیشتر حالت معما به خود گرفت.
نفت در برابر کالا
علی اکبر ولایتی، پس از دیدار با رئیس‌جمهور روسیه از سرمایه‌گذاری ۵۰میلیارد دلاری روس‌ها در ایران خبر داد. خبری که در مقایسه با سرمایه‌گذاری‌های خارجی صورت‌گرفته در ایران در سال‌های اخیر، انجامش بعید به نظر می‌رسید اما اعلامش توسط ولایتی با موجی از پاپکوبی در رسانه‌های یک جریان خاص همراه شد و کار تا آنجا پیش رفت که خبرگزاری دانشجو، تمامی قواعد خبرنویسی را به کنار نهاد و تیت‌ر زد: «سرمایه‌گذاری ۵۰میلیارد دلاری روسیه در ایران؛ این است معنای سرمایه‌گذاری خارجی!» تتری که ساعتی بعد به «سرمایه‌گذاری ۵۰میلیارددلاری روسیه در ایران؛ دوزدن تحریم‌های آمریکایی» تغییر کرد. ساعتی بعد اما دیمیتری پسکوف، سخنگوی ریاست‌جمهوری روسیه در پاسخ به سوالات خبرنگاران در این باره گفت: «نمی‌تواند چنین چیزی را تأیید کند». هم‌زمان به گزارش ایترتاس، وزیر انرژی روسیه نیز از علاقه‌مندی روسیه برای اجرای «برنامه نفت در برابر کالا» متحد در ایران خبر داد و گفت: ما علاقه‌مند هستیم ایران از فرصت خرید کالا، کار و خدمات روسیه بر‌خوردار شود تا تبادل تجاری و روابط بین دو کشور گسترش یابد. الکساندر نوک، این را هم گفت که مسکو سرگرم کار با تهران برای تمدید پنج‌ساله قرارداد نفت در برابر کالا با ایران است. قراردادی که پیش از این ارائه کالای روسی در مقابل ۱۰۰ هزار بشکه نفت ایران در روز بود و حالا ممکن است وسعت بیشتری نیز پیدا کند. به این ترتیب به نظر می‌رسد یا آنچه ولایتی از میان سخنانش پوتین متوجه شده بود، نه سرمایه‌گذاری ۵۰میلیارددلاری روسیه در ایران، بلکه رسیدن به قراردادی برای مبادله نفت و کالا با همین رقم بوده یا روسیه به کلی قصد دارد در سرمایه‌گذاری‌های خارجی‌اش تجدیدنظر کند و با تمرکز حجم زیادی از سرمایه‌های خارجی خود در کشور رقیب خود در بازار نفت و گاز، به توسعه بخش انرژی ایران کمک کند. با توجه به رفتارهای سیاسی و تصمیمات اقتصادی روسیه در گذشته به نظر می‌رسد احتمال مورد اقبال قوی‌تر باشد. خصوصاً آنکه اندری لوگانسکی، نماینده تجاری روسیه در ایران، یک‌سال ونیم قبل، در گفت‌وگو با اسپوتنیک، گفته بود مجموع حجم کالاهایی که مسکو تحت عنوان توافق نفت در برابر کالا می‌تواند به تهران تحویل دهد ممکن است به ۴۵ میلیارد دلار در سال بالغ شود. به گفته

اقتصاد

گزارش رئیس‌جمهور درباره تخلف واردات خودروهای خارجی

شرکت واردکننده خودرو سخن گفت. با توجه به تعهد رئیس‌جمهور به اصل شفافیت و درک این ضرورت که دولت باید فسادستیزی را از خود آغاز کند:
۱. به معاون حقوقی رئیس‌جمهور دستور می‌دهم با جمع و ارزیابی کلیه گزارش‌ها و تحقیقات انجام‌شده، ضمن اعلام جرم به مقامات قضائی، اقدام به طرح شکایت کیفری و هر اقدام حقوقی لازم دیگر برای احقاق حقوق عمومی بنماید.
۲. به وزیر صنعت، معدن و تجارت دستور می‌دهم:
• طبق قانون پرونده تمام افرادی را که رد موضوع فوق مرتکب تخلفی شده‌اند، بدون هیچ ملاحظه‌ای به هیئت رسیدگی به تخلفات اداری ارجاع دهد.
• با تشکیل کارگروه ویژه‌ای با مشارکت وزرای امور اقتصادی و دارایی، اطلاعات، ارتباطات و فناوری اطلاعات و رئیس کل بانک مرکزی نسبت به اعمال اصلاحات رویه‌ای و نهایی‌کردن سامانه‌ای یکپارچه برای کنترل واردات و صادرات کشور از مبدأ تا مقصد و ایجاد شفافیت لازم و جلوگیری از تکرار چنین جرائمی اقدام نمایند.
۳. به وزیر دادگستری دستور می‌دهم در رسیدگی به تخلفات تعزیراتی افراد و شرکت‌هایی که از طریق تقلب، گران‌فروشی، احکار و اخلال در نظام عرضه و تقاضا به منافع نامشروع دست یافته‌اند، تسریع کند و نسبت به

اعمال مجازات‌های مقرر اقدام نماید.
۴. به وزیر امور اقتصاد و دارایی دستور می‌دهم:
• از ترخیص باقی‌مانده خودروهای موضوع این پرونده جلوگیری کند و اطلاعات خودروهای ترخیص‌شده را جهت اقدامات قانونی در اختیار مراجع ذی‌ربط قرار دهد.
• پرونده مالیاتی افراد و شرکت‌های دخیل در این جریان را با دقت مورد بازبینی قرار دهد و مالیات و دیگر حقوق دولتی پرداخت‌نشده مربوط به فعالیت‌های اقتصادی و تجاری آنان را در اسرع وقت وصول نماید.
۵. از معاون‌اول رئیس‌جمهور می‌خواهم برای جلوگیری از تکرار تخلفات مشابه و خشکاندن ریشه‌ها و عوامل فساد ساختاری، رسیدگی به لوائح «مدیریت تعارض منافع در خدمات عمومی» و «شفافیت» را در اولویت قرار دهد و نسبت به ارسال سریع آنها به مجلس شورای اسلامی اقدام نماید.
۶. از رئیس محترم قوه قضائیه می‌خواهم با توجه به اینکه از نظر افکار عمومی تخلف در هر دستگاهی به اعتبار کل نظام و اعتماد مردم آسیب جدی می‌رساند، ترتیبی اتخاذ نمایند تا با دقت و سرعت و خارج از نوبت به این پرونده رسیدگی شود، مجرمان و متخلفان به مجازات قانونی برسند و اموال و سودهای کلان نامشروع به بیت‌المال بازگردد.

روسیه در ایران سرمایه‌گذاری می‌کند یا در برابر نفت کالا خواهیم گرفت؟

معمای ۵۰میلیارد دلاری



لوگانسکی این کالاها شامل لوازم راه‌آهن، خودروهای سنگین شامل اتوبوس و تجهیزات هواپیمایی است. جالب آنکه ولایتی در میان سخنان خود به تأکید «آقای پوتین» بر کم‌حوریت عراق در جهان پرداخته و در جواب نیز اشاره کرد.

تجربه‌های ما از نفت در برابر کالا

اگرچه در واکنش‌های اولیه از طرف صاحب‌نظران، از اصطلاح «نفت در برابر غذا» برای توصیف توافق ایران و روسیه استفاده شد اما تفاوت‌های عمده‌ای بین «نفت در برابر کالا» و «نفت در برابر غذا» وجود دارد. برنامه نفت در برابر غذا برنامه‌ای بود که با تصویب شورای امنیت سازمان ملل متحد در سال ۱۳۷۴ با محوریت عراق در جهان شناخته شد. در این برنامه برای جلوگیری از ایجاد بحران‌های غذایی و دارویی در عراق بر اثر تحریم‌های بین‌المللی اجازه داده شد تا در قبال نفت عراق، نیازهای اولیه انسانی در اختیار دولت صدام قرار گیرد. برنامه‌ای که بعدها با افشای فساد گسترده دولت‌مردان عراقی و شرکت‌های نفتی در جریان اجرای آن ناکارآمدی خود را نشان داد. در مقابل طرح نفت در برابر کالا، همان تجربه‌ای است که ایران در دوره قبلی تحریم‌ها نیز داشت و در قبال کشورهای مانند هند، چین، پاکستان، روسیه و کره شمالی به اجرای آن پرداخته بود. حتی اروگوه و نیکاراگوئه نیز در سال‌های ۹۰ و ۹۱ پیشنهاد مبادله نفت در برابر برنج و پشم و چوب را به ایران داده بودند. مسعود کرباسیان، وزیر فعلی اقتصاد، در سال۹۱ و زمانی که مشاور اتاق بازرگانی ایران بود، در یک یادداشت به دفاع از طرح نفت تحت با کالا پرداخته و نوشته بود: «یکی از ابعاد مثبت تهاثر در شرایط فعلی، امنیت خاطر است که باعث می‌شود بدین‌ام گرفتار ما را خریدن پول آن به کشور باز می‌گردد و دیگر نگران باقی‌مانده حساب و انتقال پول نیستیم. نکته مهم دیگر در رابطه با تهاثر این است که تجارت خارجی ما دوباره شکل متنوعی به خود می‌گیرد. همچنین باید به معایب تهاثر هم

افشاگری وزیر صنعت درباره وزیر سابق

گفت‌وگو چند سناریوی احتمالی را برای این تخلف به میان می‌آورد. به گفته او: «دلائل تخلف ثبت سفارش خودرو را می‌توان در چهار بخش تقسیم‌بندی کرد. نخستین نکته این است که کسانی که از نظر فنی با سیستم ثبت سفارش خودرو آشنای بودند یا این برنامه را نوشته‌ند، به سبب دسترسی پیدا کردن و برای ثبت سفارش خودرو یا برخی از واردکنندگان خودرو همکاری کردند. دومین موضوع آن است که سامانه ثبت سفارش واردات خودرو دست یک شرکت خصوصی است و این احتمال وجود دارد که برخی‌ها با این شرکت توانسته‌اند مذاکراتی داشته باشند. سومین نکته کارکنان تهران و حتی سایر شهرهاست که به سامانه ثبت سفارش خودرو دسترسی داشتند. نکته یابانی هم مربوط به شرکت خریدار یا واردکننده خودرو است. احتمال دارد آنها با نفوذ خود به اشکال مختلف به سبابت ثبت سفارش خودرو دسترسی پیدا کرده باشند». این احتمالات هرکدام درست هم باشد، ضعف دستگاه نظارتی و بزرگ‌بودن باند و مافیای خودرو و نفوذ در لایه‌ای سیستم دولتی به‌ویژه وزارت صنعت و زیرمجموعه‌هایش و همچنین کم‌رک را به رخ می‌کشد.

ریال به ریال از متخلفان می‌گیریم

در همین گیرودار، وزیر امور اقتصاد و دارایی هم در واکنشی اینستاگرامی به تخلفات رخ داده در این حوزه به مردم وعده داده است حق مردم را ریال به ریال از متخلفان می‌گیرد. مسعود کرباسیان در این زمینه با صدور سه فرمان مالیاتی نوشت: «سازمان امور مالیاتی پس از برگزاری جلسات کارشناسی، مکلف شده با دقت و حساسیت به بررسی وضعیت پرونده مالیاتی افراد یا شرکت‌هایی پربازده که از ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی اقدام به واردات خودرو کرده‌اند. در این رابطه در نهایت جاری این اقدامات انجام خواهد شد؛ اول: کم‌رک و وزارت صنعت لیست تمامی شرکت‌ها و اشخاص واردکننده را در اختیار وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان امور مالیاتی قرار دهند تا بررسی‌های دقیق درباره سوابق مالیاتی آنها صورت گیرد. همچنین برای شفافیت هرچه‌بیشتر، لیست مورد نظر به‌زودی در اختیار افکار عمومی هم قرار خواهد گرفت. دوم: در صورتی‌که واردکنندگان خودرو با ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی، اقدام به فروش محصولات با قیمت بالاتر در بازار کرده باشند و این درآمد را «پراز کنند»، مالیات آنها براساس قانون بر مبنای کارشناسی

خبر

راه‌اندازی «قرارداد اختیار» معاملات سکه از سه‌شنبه

● قرارداد اختیار معامله سکه طلا از روز سه‌شنبه هفته جاری در بورس کالا راه‌اندازی می‌شود. به گزارش مهر، بورس کالا با صدور اطلاعیه‌ای از راه‌اندازی قرارداد اختیار معامله سکه طلا برای سررسید دی‌ماه ۹۷ از روز سه‌شنبه هفته جاری خبر داد. بر اساس این اطلاعیه، تمام فعالان معاملات قراردادهای مشتقه، قراردادهای اختیار خریدوفروش سکه طلا، سررسید دی‌ماه ۱۳۹۷ از روز سه‌شنبه، ۲۶ تیرماه راه‌اندازی می‌شود.

نصب پارچه بر سردر محل کسب احتکارکنندگان و گران‌فروشان

● رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران با ارسال نامه‌ای آنی و حائز اهمیت به رئیس اتاق اصناف ایران با موضوع اقدامات تعزیراتی مشهود، خواستار نصب پارچه یا تابلو بر سردر محل کسب یا تعطیلی موقت و تعلیق پروانه کسب متخلفان محکوم شد. به گزارش تسنیم، بدالله صادقی، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران، با ارسال نامه‌ای آنی و حائز اهمیت به علی فاضلی، رئیس اتاق اصناف ایران، با موضوع «اقدام تعزیراتی مشهود» خواستار نصب پارچه یا تابلو بر سردر محل کسب یا تعطیلی موقت و تعلیق پروانه کسب متخلفان محکوم شد. در نامه وزارت صنعت به اتاق اصناف آمده است: دستور فرامید به منظور ایجاد ثبات و آرامش در سطح بازار با بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌ها و برقراری کشت‌های مشترک بازرسی با ارگان‌های ذی‌ربط نظارت و بازرسی لازم را معمول کند.

خبر ویژه

برای نخستین بارانجام شد

اجرای عملیات خدمات چاه‌های نفت و گاز بدون نیاز به دکل

● برای نخستین‌بار در کشور، عملیات حساس خدمات چاه‌های نفت و گاز بدون نیاز به دکل توسط متخصصان داخلی انجام شد تا میلیون‌ها دلار صرفه‌جویی ارزی رقم بخورد. به گزارش ایسنا، عملیات بدون دکل اسیدکاری گسترده و تمیزسازی چاه با نرخ تولیدی بالا (High-Rate) در فاز چهار میدان گازی پارس جنوبی با کشتی اسیدکاری و تمیزسازی پیشرفته Northern Genesis به دست متخصصان داخلی انجام شد. اجرای موفقیت‌آمیز این پروژه برای نخستین‌بار، نتیجه دو سال بررسی، طراحی مهندسی و آنالیز ریسک بود که شرکت نفت و گاز پارس با قبول ریسک، زمینه حذف دکل از عملیات انگیزش و زنده‌کردن چاه‌ها را فراهم کرد و موجب میلیون‌ها دلار صرفه‌جویی ارزی شد.

در این پروژه حذف دکل از عملیات چاه‌ها، موجب کاهش هزینه‌های عملیاتی، بهینه‌سازی در زمان و جابجایی عملیات خدمات چاه‌ها در میدان گازی استراتژیک پارس جنوبی شد تا توانمندی داخلی در ارائه راهکارهای مؤثر و نوین در بهینه‌سازی تولید و عملیات حساس خدمات چاه‌ها در میادین دریایی کشور به ثبت برسد.

از مزایای انحصاری این روش، علاوه بر مقرون‌به‌صرفه‌بودن می‌توان به مواردی همچون سرعت بالای اجرای عملیات، عدم نیاز کشتی به لنگراندازی یا اتصال به BoatLanding با استفاده از سیستم Dynamic Positioning جهت تثبیت موقعیت هنگام اسیدکاری و جریان‌دادن چاه (که احتمال آسیب به خطوط لوله و فیرهای نوری بستر دریا را کاهش می‌دهد)، نصب کلیه تجهیزات موردنیاز روی کشتی و عدم نیاز به تغییرات در سازه ایزیش‌طراحی‌شده بتلنفرهای تولیدی جهت نصب و برپایی King Post و Burner Boom که خود هزینه‌های گزاف جرثقیل‌های دریایی را به همراه دارد، اشاره کرد.

استقبال آب آپ از سرویس‌دهی به فین‌تک‌ها

● آسان‌پرداخت همواره از سرویس‌دهی به فین‌تک‌ها استقبال کرده و می‌کند. مهدی شهیدی، قائم‌مقام مدیرعامل شرکت آسان‌پرداخت پرشین، با اعلام این مطلب درباره همکاری آسان‌پرداخت با شرکت‌های فین‌تک گفت: «آسان‌پرداخت همواره از سرویس‌دهی به شرکت‌های فین‌تکی استقبال می‌کند و سا همواره درصدد همکاری و ارائه خدمات به کسب‌وکارهای نوآورانه بوده و در سال‌های گذشته نیز آپ همکاری خود را با شرکت‌های فین‌تکی مهم و آغاز و خدمات متعدد و متنوعی را به این شرکت‌ها ارائه کرده است. امسال نیز با تمام قوا آماده‌ایم درخواست کسب‌وکارهای نوآورانه برای تسهیل پرداخت الکترونیک کاربران را بشنویم و خدمات متناسب با نیاز آنها را به ایشان ارائه کنیم.»
خرداد سال جاری هیئت دولت در مصوبه‌ای بانک مرکزی را موظف کرد در مدت سه ماه فضای رقابتی و مساعدی را برای کسب‌وکارهای فین‌تکی فراهم کرده و به شرکت‌های فین‌تکی خدمات مورد نیاز ارائه دهند.